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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia do zaciskania członów zapięć rozsuwa¬
nych na taśmę i polega na tern, że dwa mi-
mośrody, obracające się w kierunkach prze¬
ciwnych, dociskają człony zapięcia na ta¬
śmie nośnej i jednocześnie przesuwają ją
zapomocą uzębionego imadła. Zakładanie
członów zapięcia na taśmę nośną odbywa
się przytem zapomocą znanego przyrządu
zaopatrzonego na dolnym końcu w spe¬
cjalne urządzenie przytrzymujące, zapo¬
mocą którego człony mogą być zakładane
tylko pojedynczo pomiędzy zęby imadła
bez obawy zacinania się.

Znane urządzenia do zaciskania czło¬
nów zapięcia posiadają tę wadę, że wsku¬
tek znacznej długości zginają się, ponie¬

waż zaciskają jednocześnie większą liczbę
członów, przez co otrzymuje się zapięcie
niejednolite. Poza tern urządzenia te u-
trudniają mechaniczne doprowadzanie
członów. Znane są jednak już urządzenia,
w których człony zapięcia są dociskane np.
zapomocą krążków.

W odróżnieniu od znanych dotychczas
urządzeń, urządzenie według wynalazku
posiada tę zaletę, że zaciśnięcie członów
zapięcia na taśmie z tkaniny odbywa się w
kilku fazach, następujących mniej lub wię¬
cej szybko po sobie, w zależności od obra¬
nej liczby obrotów, dzięki czemu człony
tworzą całkowicie równomierne zapięcie.

Jednocześnie z zaciśnięciem członów
na taśmie nośnej otrzymuje się przesunie-



cie naprzód taśmy dzięki szybkości stycz¬
nej, szczęk zaciskowych, pracujących mi-

* mośrodowo, wobefc -czego jest zbędny spe¬
cjalnie dostosowany napęd do przesuwa¬
nia taśmy. Jeżeli wskutek jakiegokolwiek
uszkodzenia nastąpi przerwa w zakładaniu
członów na taśmę, to dalsze przesuwanie
taśmy automatycznie ustaje.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku, przyczem fig. 1
przedstawia taśmę a z tkaniny z luźno za¬
łożonym członem &> fig. 2 — grzebieniaste
urządzenie imadłowe w postaci uzębionej
sztabki stalowej d z podłużnemi usztyw¬
nieniami c, fig. 3 — przekrój urządzenia
zaciskowego z mimośrodem, poprowadzo¬
ny przez płaszczyznę osiową mimośrodu,
fig. 4 — widok urządzenia zaciskowego z
napędem mimośrodu, fig. 5 — pionowy
przekrój częściowy urządzenia zaciskowe¬
go z mechanicznem doprowadzaniem czło¬
nów, fig. 6 — pionowy przekrój urządzenia
zaciskowego z nieco odmiennem mecha¬
nicznem doprowadzaniem członów zapię¬
cia.

Taśma np. z tkaniny a, na której mają
być założone i zaciśnięte człony 6 zapię¬
cia, zostaje umieszczona w znany sposób w
imadle c z grzebieniastemi zębami d, po-

imadło to wsuwa się do rowka pro-
wadnrczego w podstawie h. W podstawie h
osadzone są obydwa wały / mimośrodów,
sprzężone zapomocą kół zębatych i i obra¬
cające się w kierunkach odwrotnych. Oby¬
dwa wały mimośrodów / połączone są ze
szczękami zaciskowemi e, które dzięki
szczelinie prowadniczej nie mogą odchy¬
lać się wbok. Nacisk szczęk e może być re¬
gulowany zapomocą śrubek nastawczych
lub w inny sposób.

Doprowadzanie członów zapięcia do
taśmy a odbywa się zapomocą magazynka
m, w którym człony 6 zostały już przed¬
tem umieszczone. Aby człony 6 wchodziły
dokładnie między zęby d imadła c. przed
dolnym otworem magazynka znajduje się

koziołek /, na który zachodzą człony b.
Obydwa ramiona członu b wchodzą wów¬
czas między zęby d imadła c, przesuwając
się z tem imadłem podczas jego ruchu.
Człony prześlizgują się przytem wzdłuż
koziołka /, dopóki nie zesuną się z niego na
taśmę. Zastosowanie takiego koziołka t ma
tę zaletę, że za każdym razem pomiędzy
zęby imadła c może wejść tylko jeden
człon, ponieważ następne zkolei człony o-
pierają się na wierzchołku zębów d, dopó¬
ki przy dalszem przesunięciu imadła c
człon ten nie wpadnie między następne zę-
by.

Inny przykład urządzenia do zakłada¬
nia członów 6 na taśmie a jest przedsta¬
wiony na fig. 6. Na magazynku m jest o-
sadzona obrotowo zapadka q zaopatrzona
w trzpień r, sięgający do wnętrza maga¬
zynka. Takie urządzenie ryglujące stero¬
wane jest samoczynnie dzięki zazębianiu
się zapadki q z zębami, a występy s, znaj¬
dujące się na końcu imadła c, zapobiegają
przypadkowemu wysuwaniu się członów b
z magazynka podczas przesuwania imadła
c o jeden ząb d tak, iż ogniwka 6 mogą
wpadać tylko między odpowiednie zęby.

Urządzenie zaciskowe według wyna¬
lazku działa w sposób następujący.

Imadło c wraz z założoną taśmą a wsu¬
wa się do prowadnicy płytki podstawowej?
h na tyle, żeby końce jego zostały pochwy*
cone szczękami mimośrodowemi e. Obra¬
cając wały mimośrodowe /, przesuwa się
imadło c naprzód dzięki szybkości stycz¬
nej szczęk e. Obydwie szczęki zaciskowe
e, ścięte nieco ukośnie, zaciskają lekko
pierwszy człon zapięcia, a im dalej przesu¬
wa się imadło c, tem silniej zostaje zaci¬
śnięty człon b na taśmie a (fig. 4). Zaciska¬
nie odbywa się więc stopniowo.

Nad taśmą a obraca się krążek p, któ¬
ry zaciska człony 6 równomiernie na ta¬
śmie tak, iż człony te zostają zaciśnięte
bez zarzutu.

Doprowadzanie członów zapięcia do
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szcaęk mknośr<Mtowych odfcywa się zapo-
mocą opisanego wyżej magazynka z urzą¬
dzeniem służącem do przytrzymywania i
dokładnego doprowadzania członów po¬
między zęby.

Urządzenie zaciskowe według wynalaz¬
ku posiada tę zaletę, że człony zapięcia zo¬
stają założone i zaciśnięte na taśmie zu¬
pełnie równomiernie, oraz że maszyna mo¬
że pracować przy dowolnej liczbie obro¬
tów mimośrodów. Przesuwanie taśmy od¬
bywa się jak wspomniana jednocześnie i z
szybkością równą szybkości stycznej szczęk
zaciskowych e. Oczywiście można również
szybkość przesuwu imadła c zwiększyć np.
w ten sposób, że kołnierze k na wale toczą
się wprost po imadle c lub też na kołnierzu
k osadzone są krążki gumowe, które prze¬
suwają imadło.

W odróżnieniu od znanych urządzeń
obsługa urządzenia według wynalazku po¬
lega tylko na zakładaniu ogniwek 6 do ma¬
gazynka m i na zakładaniu taśmy a do
imadła c.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do zaciskania członów
zapięcia rozsuwanego na taśmie nośnej,
znamienne tern, że posiada dwa mimośro-
dy (t* f)> obracające się w kierunkach
przeciwnych, które zaciskają człony (b)
zapięcia na taśmie (a), przesuwając jedno¬
cześnie tę taśmę.

2. Urządzenie do zaciskania członów
zapięć rozsuwanych według zastrz. 1, zna¬

mienne tern, że mimośrody (f) są ustawio¬
ne prostopadle lub prawie prostopadle
względem osi taśmy.

3. Urządzenie do zaciskania członów
zapięcia rozsuwanego według zastrz. 1-^2,
znamienne tern, że imadło posiada wystę¬
py (s, s), które podczas wsuwania członów
(b) zamykają im wyjście z magazynka (m),
a przy wysuwaniu odsłaniają je.

4. Urządzenie do zaciskania członów
zapięcia rozsuwanego według zastrz. 1—3,
znamienne tern, że magazynek (m) posiada
na dolnym końcu koziołek (t), mieszczący
się między zębami fi) fanadła (c), na któ¬
ry to koziołek osiadają człony (b) tak, iż
ramiona ich wpadają między zęby i zosta¬
ją pociągnięte zapomocą zębów bocznych
ruchem ślizgowym.

5. Urządzenie do zaciskania członów
zapięcia rozsuwanego według zastrz. 1—4,
znamienne tern, że urządzenie ryglujące (q,
r) łącznie z zębami i przedziałami między
zębami urządzenia imadłowego (c, d) ste¬
ruje wychodzenie członów zamknięcia (b)
z magazynka (m).

6. Urządzenie do zaciskania członów
zapięcia rozsuwanego według zastrz. 1—5,
znamienne tern, że nad taśmą umieszczony
jest krążek (p), który toczy się po czoło¬
wych powierzchniach członów (b) zapięcia,
nasadzonych na taśmę^ i nasuwa je mocno
na taśmę (a) przed ich zaciśnięciem.

Karl Friedrich Nagele.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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